
 

 

 

  

 

 

  

 

Prot. n.   2934 A/03                                                                                                           Torre del Greco,08/09/2017    

All’Assessorato all’Istruzione Regione Campania  

dirittoallostudio@regione.campania.it 

 

 Al Direttore Generale USR per la Campania  

direzione-campania@istruzione.it 

 

Al Dirigente USR Campania – AT di Napoli  

uspna@postacert.istruzione.it 

 

 Ai Dirigenti Scolastici I.C.S. Provincia di Napoli 

scuole.na@istruzione.it 

 

 Al Sindaco del Comune di Torre del Greco 

All’ Assessorato alla P.I.del Comune di Torre del Greco 

istruzione@comune.torredelgreco.na.it 

 

Al personale Docente e ATA dell’Istituto 

Agli alunni e ai loro genitori  

 

Al Sito web dell’Istituto  

 

OGGETTO: Anno scolastico 2017/18 - Adattamento del calendario scolastico della Regione Campania — 

Anticipo inizio delle lezioni.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la Delibera di Giunta della Regione Campania n.292 del 23/05/2017 con la quale si approva il 

Calendario Scolastico 2017/18, che stabilisce al 14 settembre 2017 l'inizio delle lezioni nelle scuole di ogni 

ordine e grado;  

Visto l'art. 74, comma 3, del Decreto Legislativo n. 297/1994;  

Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275, "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche ai sensi dell'art.21 della legge 15 marzo 1997, n. 59", che all'art. 5 comma 2 attribuisce alle 

istituzioni scolastiche, tra l'altro, la possibilità di predispone adattamenti al calendario scolastico in 

relazione alle esigenze derivanti dall'offerta formativa, fermo restando il rispetto del monte ore annuale 

previsto per le singole discipline;  

Rilevato che le singole istituzioni scolastiche per motivate esigenze possono deliberare di anticipare (per un 

massimo di tre giorni) la data di inizio delle lezioni, dandone comunicazione all'Assessorato Regionale 

all'Istruzione, alla Direzione Scolastica Regionale e all'Ufficio Scolastico Provinciale territorialmente 

competente;  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  DI  TORRE DEL GRECO  

“Don Bosco – Francesco d’Assisi” 
SCUOLA DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I° GRADO 

80059 TORRE DEL GRECO (NA) - VIALE GEN. CARLO ALBERTO DALLA CHIESA, 1 – 

 TEL. 081.849.69.00 – FAX  081.849.41.78 

e-mail: naic8c4004@istruzione.it  C.F.: 95170310635   DISTRETTO SCOLASTICO 36° 



Viste le delibere degli organi collegiali di anticipazione, per un totale di tre giorni, dell'inizio delle lezioni 

anno scolastico 2017/18 al giorno 11 Settembre 2017, per motivate esigenze di carattere organizzativo e 

didattico (attuazione del PTOF) legate alla specificità del contesto territoriale nonché di carattere socio-

culturale del territorio;  

DISPONE 

L'inizio delle lezioni per l’anno scolastico 2017/18 è anticipato al giorno 11 Settembre 2017 per esigenze 

legate al Piano Triennale dell'Offerta Formativa in quanto la scuola intende potenziare nel primo periodo 

dell'anno scolastico attività di studio del territorio.  

Distinti saluti.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Ssa Rosanna Ammirati                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                    ( Firma autografa omessa ai sensi  

                                                                                                                                                                                                    dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993) 

 


